
   

 

  

 

 

 
Broj: 23- 01- 1466/21 

Datum: 29. 9. 2021. godine 
 
Na osnovu člana 135. Zakona o visokom obrazovanju („ Službene novine KS“, brojem: 
33/17, 35/20 i 40/20) člana 104. Statuta Univerziteta u Sarajevu broj: 01-1093-3-1/18 od 
28. 11. 2018. godine, kao i u cilju zaštite zdravlja i prevencije zaraze korona virusom 
(COVID19) studenata i zaposlenih osoba na Univerzitetu u Sarajevu-Pedagoški fakultet, a u 
skladu sa preporukama i naredbama kriznih štabova CŽ FBiH i KS,Smjernica    Senata 
Univerziteta u Sarajevu za organizaciju nastave u zimskom semestru akademske 
2021/2022 godinu  a na prijedlog Kolegija Fakulteta ,Vijeće Univerziteta u Sarajevu-
Pedagoški fakultet je na 28. elektronskoj sjednici održanoj  29. 9. 2021. godine donijelo  
 

O D L U K U 

o izvođenju nastave u zimskom semestru akademske 2021/2022 godine  na Univerzitetu u 
Sarajevu-Pedagoški fakultet  

 
I 
 

 
Nastava na  prvoj i  drugoj godini  I ciklusa studija  na svim Odsjecima  studija  realizirat će 
se u  online režimu putem Teams platforme, s izuzetkom predmeta Hemija-vježbe, 
(posebno u dijelu laboratorijskih vježbi).  
 

II 
 
Nastava na starijim godinama  će se  realizirati  u kombiniranom modelu i to: online 
nastava od ponedjeljka do četvrtka za sve predmete, dok  će se petkom moći  realizirati  
kondenzovana nastava in-class iz metodičke grupe predmeta, a na zahtjev odgovornog 
nastavnika.  
Kondenzovana nastava može biti do 30 % ukupnog fonda sati. 
Prednost u realizaciji kondenzovane nastave iz metodičke grupe predmeta  imat će 
studenti IV godine, a ako prostorni uvjeti budu dozvoljavali onda i studenti III godine. 
 

 
III 

 
Nastavnici i saradnici koji to žele online nastavu mogu realizirati iz svojih kabineta, pri 

čemu ne mogu koristiti prostorije na I spratu zgrade na Skenderiji.  

71000 Sarajevo 
Skenderija 72 
Tel.:00387-33-214-607  
Fax:00387-33-214-606 
E_mail: dekanatpf@pf.unsa.ba 
web:www.pf.unsa.ba 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 



IV 

Odbrane završnih radova u narednom periodu, a dok su na snazi važeće epidemiološke 

mjere, mogu obavljati online ili in-class, bez publike, ovisno o prethodnom dogovoru 

članova komisije i kandidata. 

V 

 
Nastavno, nenastavno osoblje i studenti Fakulteta su dužni da se pridržavaju svih 

propisanih epidemioloških mjera, preporuka i smjernica nadležnih organa i institucija i to: 

a) obavezno voditi računa o propisanoj fizičkoj distanci od 1m u učionicama i 

zajedničkim prostorijama, kao i svim drugim distancama propisanim 

epidemiološkim mjerama;   
b) potrebno je smanjiti protok/dolazak broja osoba koji nisu radnici Fakulteta.  

 
VI 

  
Ova odluka  stupa na snagu danom donošenja i  vrijedi  do daljnjeg, odnosno do donošenje 
novih preporuka u skladu sa razvojem epidemiološke  situacije  te mjera i preporuka  
nadležnih tijela. 
 
 

 

DEKAN FAKULTETA 

 

Prof. dr. Daniel Maleč 

 

Dostaviti: 

-Web stranicu Fakulteta 

- Predstavnicima  Asocijacije studenata Pedagoškog fakulteta 

-Rektorat  Univerziteta u Sarajevu 

- a/a 


